2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 24.05.2023                                                 № 50
р.п. Петровское

О внесении изменения в Положение
о муниципальном жилищном контроле

на территории сельского поселения

Петровское Ростовского муниципального

района Ярославской области, утвержденное
решением Муниципального Совета сельского
поселения Петровское четвертого созыва

от 21.11.2021 № 203
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 18.03.2023               № 71-ФЗ «О внесении изменения в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении                в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», на основании Устава сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Пункт 1.3 раздела 1 Положения о муниципальном жилищном контроле                             на территории сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета сельского поселения Петровское от 21.11.2021 № 203, дополнить подпунктом12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований                   к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и разместить                 на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                    и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 сентября 2023 года.

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Петровское

Ярославской области
              Г.А. Шестак
Глава сельского поселения Петровское                                                                      А.Ю. Пестов